

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny i renumeraty:
 We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—
 Zagranicą mies. zł. 5 —, kwart. 15—

Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.
 Konto PKO Lwów № 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.
 Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU 10 gr.

Ceny ogłoszeń:
 Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, renesansie, dział gospodarczy, baski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabela: typograficzne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

FESTIVAL SZTUKI.

Byłoby rzeczą niewłaściwą, gdybyśmy chcieli na odbywający się obecnie w Warszawie Pierwszy Powszechny Festival Sztuki Polskiej patrzeć jedynie jako na jedną z imprez rozrywkowych czy popularno-artystycznych, jakie w rozmaitych miejscach i czasach mają czy miały miejsce na obszarze Polski. Gdyby tak być miało, to cel i istota tego przedsięwzięcia byłyby prawdę chybione.

Z tego jednak zdawali sobie niezawodnie sprawę inicjatorzy i wykonawcy warszawskiego Festivalu, na co zresztą dobitnie wskazuje sam układ programu imprezy.

Przed wszystkim zgodzić się musimy z tym, że ten Festival, choć wprawdzie jest powszechny, ale przecież jest głównie przeznaczony dla ludzi, którzy naprawdę interesują się sztuką. Cały przynajmniej program Festivalu był układany pod tym kątem widzenia. Nie dostosowywano poziomu sztuki do wymagań mniej wybrednych, ale postanowiono raczej właśnie wybrednym dostarczyć sztuki prawdziwej, zbliżyć do niej społeczeństwo polskie a może i podciągnąć je pod tym względem na nieco wyższy szczebel.

Poziom sztuk, które w dniach Festivalu będą produkowane na scenach trzech teatrów stołecznych, poziom koncertów w Filharmonii czy w Konserwatorium, muzyki religijnej, wykonywanej w kościołach podczas Mszy, wieczorów literackich a nawet seansów kinowych jest wysoki, niewątpliwie wysoki. Ten cel miały na oku wszystkie sekcje komitetu, które musiały się niemało potrudzić nad układaniem swych programów, aby z nich utworzyć harmonijną całość.

Tylko tak pojęta rzecz jest odbiciem potrzeb społeczeństwa.

Każdy z nas, gdziekolwiek żyje, w małym czy dużym mieście, wsi czy osiedlu chciałby przeżywać wielkie wzruszenia w wspaniałym stołecznym teatrze, podziwiać grę największych artystów dramatycznych, słuchać wielkich koncertów czy opery, zachwycać się urokiem arcydzieł malarstwa, rzeźby czy grafiki, zwiedzać nowoczesne wystawy plastyczne, muzea czy zabytki.

I o to właśnie szło organizatorom Festivalu, nie zaś o jakąś wielką „ludową” zabawę. Dla tego otworem staną dla uczestników przede wszystkim te miejsca gdzie znaleźć można prawdziwą sztukę: Muzeum Narodowe, Galeria sztuki polskiej współczesnej, zbiorzy Towarzystwa Zachęty, Sztuk Pięknych oraz szeregu innych muzeów jak Muzeum Wojska, Techniki i Przemysłu, Muzeum Kolejowego, Archeologicznego itp. W program Festivalu wchodzi szereg wystaw: wystawa wykopalisk I. Polskiej Wyprawy Archeologicznej do Egiptu, wystawa dzieł sztuki ludowej, wystawa dzieł Leona Wyczółkowskiego, wystawa książki i wystawa fotografii. Wszystkie teatry stołeczne opracowały specjalne programy, stojące na możliwie wysokim poziomie. Komitet zorganizował codzienne wielkie koncerty religijne podczas Mszy w warszawskich kościołach, wielkie koncerty symfoniczne i kameralne oraz przedstawienia operowe. Polska Akademia Literatury prezentuje wybitnych pisarzy współczesnych.

Podobne festiwale są za granicą od dawna znane. Pierwszy Polski Festival spełni swe wielkie zadanie, jeżeli zro-

Słowacy bronią praw ludności polskiej w Czechach.

Mor. Ostrawa. 5. 10. (PAT.) „Moravskoslezsky Denik” ogłosił uwagi polemiczne w odpowiedzi na artykuł organu ks. Hlinki „Slovaka”, w którym obszernie omówiono obecną sytuację ludności polskiej w Czechosłowacji. „Slovak” konstatuje, że szkolnictwo polskie, przejęte po rządach austriackich, zostało znacznie uszczuplone za rządów czeskich. Zamknięto szkołę górniczą w Dąbrowie, nie upaństwowiono dotąd gimnazjum orłowskiego. Wszędzie buduje się szkoły czeskie z wielką gorliwością. Na terenie polskim państwo utrzymuje 6 czeskich szkół średnich. Absolwenci szkół polskich nie znajdują pracy w własnym kraju i muszą emigrować do Polski.

W odpowiedzi na ten artykuł „Moravskoslezsky Denik” twierdzi, że jeżeli

nie upaństwowiono polskiego gimnazjum w Orłowej, to rzekomo rząd praski nie ponosi w tym winy. Pismo to przyznaje także, że faktycznie absolwenci szkół polskich nie znajdują w Czechosłowacji pracy, ale na usprawiedliwienie twierdzi, że gdyby polscy technicy i prawnicy dawali rękomię, że jako obywatele czechosłowaccy będą lojalni, mieliby o wiele większe widoki na uzyskanie zatrudnienia aniżeli dotychczas.

Odpowiedź „Moravskoslezskiego Denika” na bezstronny głos organu słowackiego świadczy o braku dobrej woli Czechów wobec ludności polskiej na Śląsku cieszyńskim, której pod pozorem rzekomej nielojalności odmawia się prawa do egzystencji.

Labour Party żąda odważnej polityki zagranicznej.

Bournemouth. 5. 10. (PAT.) W dorocznej konferencji Labour Party, której otwarcie nastąpiło wczoraj o godz. 11-ej, bierze udział przeszło 700 delegatów. Przewodniczący Hugh Dalton b. podsekretarz stanu wygłosił przemówienie inauguracyjne, w którym stwierdził m. in., że sytuacja polityczna wymaga, aby W. Brytania była uzbrojoną. Równoległe do uzbrojenia państwa powinna być prowadzona po-

lityka zagraniczna, którąby przywróciła poszanowanie prawa międzynarodowego. W. Brytania powinna również przyczynić się do utworzenia systemu zbiorowego bezpieczeństwa, który byłby zdecydowanie stosowany przeciwko wszelkim napastnikom bez względu na to, kimby oni byli. Dalton zaatakował następnie gwałtownie politykę, prowadzoną przez rząd, oskarżając go o słabość i brak odwagi.

Niemcy żądają kolonij.

Berlin. 5. 10. (PAT.) Oświadczenie kanclerza Hitlera w sprawie kolonij, złożone na uroczystości dożynek, uważane jest w niemieckich kołach politycznych za nową, wymowną manifestację pod adresem tych kół zagranicznych, które mogłyby się ludzi, że Niemcy osłabną w swych żądaniach kolonialnych.

Wczorajsze wywody kanclerza — mówią w Berlinie — wykazały światu, jak poważnie traktuje naród niemiecki sprawę sprawiedliwego rozwią-

zania problemu kolonialnego. Podkreślono przy tym raz jeszcze, nie tylko stronę materialną problemu, lecz również jego stronę moralno-prawną.

Zagranica musi wreszcie zrewidować problem kolonialny z tych wszystkich punktów widzenia. W tytułach do tekstu mowy dziesięć prasa niemiecka mówi przede wszystkim o prawie Niemiec do kolonij, a jednocześnie notuje z zainteresowaniem echa tej mowy zagranicą.

Problem palestyński jednoczy Arabów.

Jerozolima. 5. 10. (PAT.) Władze brytyjskie w dążności do stłumienia zamieszek w Palestynie wydały do ludności obwieszczenie, zapowiadające surowe kary za udział w jakichkolwiek rozruchach.

Oddziały policji znajdują się w stałym pogotowiu, a w głównych arteriach Jerozolimy i Jaffy krążą silne

patrole. Nad miastami tymi przelatują na niewielkiej wysokości samoloty. W dniu dzisiejszym dokonano wśród zwolenników muftiego dalszych aresztowań. Mufti przebywa w meczecie Omara, który jest trzecim świętym miejscem Muzułmanów i którego charakter zapewnia nietykalność. Kupcy arabscy biorą w dalszym ciągu udział w strajku, zainicjowanym przez zwolenników stronnictwa Husseina.

Represje stosowane względem terrorystów palestyńskich miały dziś rano pierwszy oficjalny oddźwięk w świecie arabskim i przyległych krajach. Protestując przeciwko wyjątkowej surowości zarządzeń, wydanych przez Wielką Brytanię w Jerozolimie, komitet sryjski obrony Palestyny wystosował apel do władców arabskich w Egipcie, Iraku, Jemenie i Hedżazie. Tekst tego apelu został równocześnie doręczony brytyjskiemu ministrowi kolonij, wysokiemu komisarzowi w Jerozolimie oraz generalnemu sekretarzowi Ligi Narodów. Komitet obrony

Bul.

podkreślając w apelu węzły solidarności, łączące świat arabski, prosi rząd brytyjski aby problem palestyński rozwiązał zgodnie z prawami narodu arabskiego.

ZAPOWIEDŹ USTĄPIENIA SIR AR. WAUCHOPE.

Londyn. 5. 10. (PAT.) W Londynie w związku ze zwrotem kursu administracji brytyjskiej w Palestynie mówi się o rychłym ustąpieniu dotychczasowego wysokiego komisarza sir Artura Wauchope. Jako najbardziej odpowiedniego kandydata na stanowisko wysokiego komisarza brytyjskiego w Palestynie w okresie przejściowym, w którym wypadnie przystosować kraj do ewentualnego podziału na dwa odrębne państwa: żydowskie i arabskie, wymieniają w dobrze poinformowanych kołach angielskich marszałka polnego sir Philipa Chetwode, wybranego dowódcę z czasów wojny na Bliskim Wschodzie, który zdobył Jerozolimę.

SZEF LOTNICTWA NIEMIECKIEGO W PARYŻU.

Paryż. 5. 10. (PAT.) Szef lotnictwa niemieckiego gen. Milch przybył do Paryża.

TERMIN WIZYTY HITLERA WE WŁOSZACH.

Rzym. 5. 10. (PAT.) Koła zbliżone do rządu oświadczają, że wbrew doświadczeniom prasy niemieckiej i włoskiej, wizyta Hitlera we Włoszech nie nastąpi w najbliższych tygodniach, ponieważ przewidziana jest ona dopiero na wiosnę 1938 r.

MINISTER ROMAN W TALLINIE.

Tallin. 6 października. (PAT.) Dziś o godzinie 10-tej przybył z Gdyni do Tallina statkiem „Cieszyn” minister przemysłu i handlu A. Roman z małżonką w towarzystwie dyrektora departamentu morskiego Możdżeńskiego oraz posła estońskiego w Warszawie Markusa.

TAJFUN PRZESZEDŁ OBOK MIASTA.

Hong-Kong. 5. 10. (PAT.) Oczekiwany dziś tutaj tajfun oszczędził Hong-Kong, przechodząc o 30 mil na północny wschód od miasta.

ŚWIĘTO NARODOWE BULGARI

Warszawa. 5 października. (PAT.) W związku ze świętem narodowym Bulgarii Pan Prezydent R. P. przesłał królowi Borysowi III telegram następującej treści:

„Z okazji tak drogiej dla narodu bułgarskiego rocznicy, proszę Waszą Królewską Mość o przyjęcie moich oraz całej Polski bardzo gorących i serdecznych życzeń szczęścia osobistego Waszej Królewskiej Mości oraz pomyślności Bulgarii”.

JAN KIEPURA ODZNACZONY ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI.

Warszawa. 5. 10. (PAT.) Jan Kiepura został odznaczony w dniu 4 bm. Złotym Krzyżem Zasługi za propagandę idei Funduszu Obrony Narodowej w Polsce i propagandę polskości za granicą.

Wiadomości bieżące.**5****Wtorek**

Placydy

Jutro: Brunona

Wschód słońca 5:42
Zachód „ 17:06**TEATR WIELKI.**Wtorek godz. 20 „Legenda”.
Środa godz. 20 „Legenda”.
Czwartek godz. 20 „Legenda”.**TEATR ROZMAITOŚCI.**Wtorek godz. 20 „Zalotnicy niebiescy”.
Środa godz. 20 „Zalotnicy niebiescy”.
Czwartek godz. 20 „Zalotnicy niebiescy”.**KINOTEATRY.**APOLLO: „Narodziny gwiazdy”.
CASINO: „Ziemia błogosławiona”.
CHIMERA: „7 policzków, 7 calusów”.
EUROPA: „Atak o świcie”.
KOPERNIK: „Znachor” wg powieści
Doflegi Mostowicza.
MARIYSIENKA: „Słubowanie”.
MUZA: „Księżycowa sonata”.
PALACE: „Siódme niebo”.
PAX: „Pieśń jej matki” z Martą Eggerth.
RAJ: „Czarny anioł”.
RIALTO: „Poświęcenie”.
STYLOWY: „Panna Piotrus” i rewia
Kondrackiego.
SWIT: „Władczyni ognia” i „Czu, Czuj,
Czuj”.
TON: „X27 contra H14”.
UCIECHA: „Zamek tajemnic” i rewia.**CYRK STANIEWSKICH (ul. Pelczyńska)**
Reprezentacyjny oddział 20 światowych
atrakcji.Soboty, niedziele, wtorki, środy po 2 przed
stawienia: o 4.30 po południu i o 8.30
wieczorem.— Teatr Wielki. Dziś i jutro powtó-
rzenie pięknego utworu poetyckiego Stanis-
ława Wyspiańskiego „Legenda”, najmniej
znanego zśród twórczości nieśmiertelne-
go poety. Utwór wielkiego repertuaru kla-
sycznego „Legenda” na scenie lwowskiej zna-
lazi wykonanie i inscenizację godną najwyż-
szych pochwał. Pomysłowa praca insceniza-
cyjna reżysera Henryka Szletyńskiego, na-
strojowa, o ludowych motywach ilustracja
muzyczna Tadeusza Sygietyńskiego, impo-
nująca rozmachem i monumentalnością wy-
stawa dekoracyjno-kostiumowa Mieczysława
Różańskiego, doskonała obsada z pp.: Zbie-
rzowską, Machalskim, Madalińskim i Szy-
mańskim na czele, na każdym przedstawie-
niu odnoszą wielki sukces. Ważny abona-
ment II.— Teatr Rozmaitości gra dziś 5 bm. i
jutro wieczorem świetną komedię znanej au-
torki scenicznej Marii Jasnorskiej: „Pa-
wikowskiej „Zalotnicy niebiescy” w insce-
nizacji reżysera Janusza Warneckiego, je-
dnocześnie znakomitego odtwórcy głównej
roli utworu, kapitan-pilota Jastramba. —
Rola kobiece odtwarzają pp.: Brochwicz-
wna i Tiche. Dalszą obsadę tworzą pp.:
Ostojas-Staszewski, Solarzski, Borowcy, Mie-
rzejewski, Borowski. Ważny abonament III.**KOMUNIKATY.**— Koncert Kieputy we Lwowie. Dziś
o g. 21 Polskie Radio transmituje koncert
Jana Kieputy przez Warszawę II do 22.15.
O 20 Raszyn i wszystkie Rozgl. Polskiego
Radia, transmitować będą do 22.10 koncert
Wielkiej Orkiestry Polskiego Radia, poświę-
cony twórczości Karola Szymanowskiego, z
okazji Festiwalu Sztuki. Koncert ten, z u-
działem Ewy-Bandrowskiej-Turskiej, Mau-
rycego Janowskiego, Ireny Dubiskiej i Chó-
ru Polskiego Radia, transmitują również w
tym czasie rozgłośnie włoskie, francuskie,
czechosłowackie, estońskie i lotewskie.— Członkowie „Stalej Drużyny Sokolej
Konnej” przy Sokole III. we Lwowie, któ-
rzy w latach 1912—1914 brali czynny u-
dział w tej drużynie są proszeni o poda-
nie swych adresów na ręce dha Jana Rze-
pki, Lwów, ul. Kopernika 18 tel. 208,31,
celem przeprowadzenia rejestracji, weryfi-
kacji i umożliwienia uzyskania odznaczeń
niepodległościowych.**POZEGNANIE PUŁK. FR. KLEINA.**W salach Kasyna garnizonowego we
Lwowie odbyło się w ścisłym gronie woj-
skowym i strzeleckim pożegnanie pułk.
Franciszka Kleina, do niedawna Komen-
danta VI. Okręgu Zw. Strzeleckiego, a na-
stępnie p. o. kierownika Urzędu PW. 1
WF., który po zaszczytnej nominacji prze-
niesiony został na inne stanowisko służbo-
we.**Giełda z dnia 5 października.****WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.**Dewizy: Belgia 89.25, Berlin 212.97, Am-
sterdam 292.90, Kopenhaga 117.05, Londyn
26.22, N. Jork czeki 5.29 i jedna ósma, ka-
bel 5.29 i trzy ósme, Oslo 131.75, Paryż
17.49, Praga 18.52, Sztokholm 135.15, Zu-
rych 121.75 Wiednia 99.20, Mediolan 27.88,
Akcje: Bank Polski 108.50, Cukier 36.00,
Węgiel 26.50, Lilpop 53.75, Norblin 66.00,
Ostrowiec 26.50, Papiery: 4 i pół proc. we-
wnętrzna 56.75, 3 proc. inwestycyjna 1 em.
65.00, 2 em. 69.50, 5 proc. konwersyjna 61.50
5 proc. kolejowa 59.00, 4 proc. prem. dola-
rowa 38.50, 4 proc. konsolidacyjna 59.75.**Uroczystość inauguracji roku akademickiego 1937-38
w Politechnice Lwowskiej.**Inauguracja roku akademickiego
1937/38 rozpoczęła się pontyfikalną
Mszą św. celebrowaną przez JE. Naj-
przewielebniejszego księdza Arcyb-
skupa Dr. Bolesława Twardowskiego
w kościele im. św. Marii Magdaleny w
obecności Rektora, Senatu akademic-
kiego, Grona Profesorów Politechniki
Lwowskiej, Reprezentantów Władz i
Instytucji, oraz licznie zebranej mło-
dzieży i publiczności.W czasie Mszy św. wykonał Lwowski
Chór Techniczny pieśni kościelne a
mianowicie Veni Creator w układzie
gregoriańskim i Mszę św. gregoriań-
ską. Po Mszy św. odśpiewano hymn
Boże coś Polskę.Po nabożeństwie odbył się akt uro-
czystej inauguracji w głównej sali no-
wego gmachu Biblioteki Politechniki
Lwowskiej.Uroczystość tę zaszczyli swą obec-
nością reprezentanci Władz duchow-
nych, cywilnych i wojskowych, oraz
przedstawiciele instytucji i całego spo-
łeczeństwa. Nadto była licznie repre-
zntowana młodzież akademicka.Po odśpiewaniu przez Lwowski
Chór Techniczny hymnu „Gaude Mater
Polonia”, wygłosił przemówienie inau-
guracyjne rektor Politechniki Lwows-
kiej prof. dr. Adolf Joszt. Po powita-
niu obecnych i podziękowaniu za przy-
bycie wszystkim reprezentantom
władz, instytucji i społeczeństwa, oraz
po podziękowaniu JE. Najprzewieleb-
niejszemu ks. Arcybiskupowi za odpra-
wienie Mszy św. przedstawił Rektor
sprawozdanie za rok ubiegły 1936/37.W szczególności mówca przedstawił
sprawę dekoracji Politechnik Lwows-
kiej, sprawy organizacyjne, rozbudo-
wy, zmiany w składzie osobowym,
straty, jakie poniosła uczelnia wskutek
śmierci profesorów, oraz innych współ-
pracowników Szkoły w roku sprawoz-
dawczym.W dalszym ciągu przedstawił mówca
szereg spraw, tyjących się pracy nau-
kowej i pedagogicznej Szkoły w roku
1936/37, poczym końcową część swego
przemówienia poświęcił młodzieży, spe-
cjalnie zaś tej, która po raz pierwszy
wstępuje w progi Szkoły. Apelowal do
niej, by pamiętała o swym świętym ob-
owiązku pracy dla wolności i obrony
Państwa, wskazał na konieczność in-
tenzywniej pracy fachowej a w szczegól-
ności na to, że czas nauki akademickiej
to czas kształtowania się charakterów i
żądał, by w dążeniu do wielkich celów
wielkie i polskiej duszy właściwe me-
tody stosowała.Z życzeniem jak najlepszej pracy w
tym kierunku dla dobra Ojczyzny os-
tawił Rektor w Imię Boże nowy rok
akademicki 1937/38 dla dobra i poży-
tku nauki polskiej.Po przemówieniu rektorskim wygło-
sił wykład inauguracyjny prof. dr. Ta-
deusz Malarski p. t. „Teoria a prakty-
ka w rozwoju radiotechniki”.Cdszpiewaniem hymnu państwowego
Jeszcze Polska nie zginęła, zakończono
tę podniosłą uroczystość.W dniu dzisiejszym t. j. 5 paździer-
nika rozpoczynają się normalne zajęcia
szkolne.**Przedstawiciele miast pomorskich
zwiedzili kresy wschodnie.**Grudniadz. 5. 10. (PAT.) Na Pomo-
rze powróciła wycieczka przedstawi-
cieli 29 miast pomorskich, którzy zwie-
dzili Kresy wschodnie, a w szczegól-
ności miasta: Równe, Baranowicze,
Nowogródek, Wilno i Grodno.Przedstawiciele miast pomorskich
interesowali się specjalnie kwestią
możliwości osiedlenia się na Kresach
wschodnich rzemieślników i kupców z
miast, przy czym stwierdzono, że mo-
żliwości takie istnieją oraz że rzemieś-
lnicy i kupcy pomorscy cieszyliby siętam specjalną życzliwością miejscowe-
go społeczeństwa.W czasie swego objazdu Kresów
wschodnich, wycieczka zwiedziła Tar-
gi wołyńskie oraz złożyła hołd na
cmentarzu na Rossie. Uczestnicy wy-
cieczki powrócili na Pomorze pod wra-
żeniem bardzo dodatnim z tym prze-
świadczeniem, że praca samorządów
na Kresach wschodnich jest w rękach
dzielnych i wytrwałych ludzi i daje
jakką najlepszą rezultaty.**Rośnie ekspansja kupców wielkopolskich
na ziemie wschodnie.**Poznań. 5. 10. (PAT.) Podtrzymując
hasło ekspansji osiedleńczej rzemieś-
lników i kupców wielkopolskich na te-
reny południowe i kresowe Polski, os-
bywatele stępcy rozpoczęli planową
akcję w tym kierunku. Ostatnio grupa
kupców śremskich udała się samocho-
dem w podróż na południe Polski ce-
lem zbadania możliwości osadnictwa
dla Śremitan w miastach południowej
części naszego kraju. W szczególności
postanowiono zbagać warunki handlo-wo-przemysłowe oraz możliwości osad-
nictwa kupców śremskich w Krakowie,
Rzeszowie, Przemyślu, Sandomierzu,
Opatowie, Łodzi, Kole i Koninie.Akcja ta jest prowadzona już od
dłuższego czasu przez obywateli śre-
mskich. Ze Śremit wyemigrowało już wie-
lu kupców i rzemieślników, którzy os-
iedlili się i prowadzą z powodzeniem
warsztaty handlowe oraz rzemieślnicze
w Krośnie, Rzeszowie, Radomiu, Kole
i Białej Podlaskiej.**III. Zjazd delegatów Zw. b. Ochotników
Armii Polskiej.**Warszawa. 5. 10. (PAT.) W dn. 2 i 3
b. m. odbył się w Warszawie III.
Zjazd delegatów Zw. b. Ochotników
Armii Polskiej z r. 1918—21. Delegaci
w liczbie 126 reprezentowali 106 Od-
działów z całej Polski. Lwowski Od-
dział reprezentowali dr Lesław Wę-
grzynowski, Władysław Targalski i
Franciszek Dittrich. Obrady Zjazdu
odbywały się w salach Domu Katolic-
kiego przy ul. Nowogrodzkiej.W sobotę o godz. 18 nastąpiła inau-
guracja Zjazdu przez prezesa Zarządu
Gł., posła dr. Szczepańskiego.Z wśród zaproszonych gości prze-
mawiał wiceprezes Zw. Oficerów Re-
zerwy, zaznaczając w swym przemó-
wieniu, że Związek Oficerów Rezer-
wy, wszędzie, na każdej swojej pla-
cówce, będzie pomagał ochotnikom w
ich pracy i rozwoju organizacyjnym.
Po przemówieniach odczytano depe-
sze hołdownicze, które wysłano dopnie uchwalono udzielić Zarządowi
absolutorium.Następnie referat o Krzyżu i Meda-
lu Niepodległości wygłosił B. Choin-
ski, stwierdzając pominięcie byłych
ochotników z lat 1918—1920 w osta-
tniej ustawie o zabezpieczeniu pracy
dla uczestników walk o Niepodle-
głość. W sprawie tej uchwalono rezolu-
cję, która została wysłana do p. Pre-
zesa Rady Ministrów. Po załatwieniu
pozostałych spraw organizacyjnych,
zabrał głos prez. Szczepański, którego
przemówienie spotkało się z żywioło-
wym entuzjazmem.Na tym zakończył się pierwszy dzień
obrad.W drugim dniu Zjazdu odprawione
zostało uroczyste nabożeństwo w ko-
ściele św. Antoniego, po którym wszy-
scy uczestnicy Zjazdu udali się czwór-
kami na plac Marszałka Piłsudskiego,
gdzie złożono wieniec na grobie Nie-
znanego Żołnierza i wpisano się do
księgi pamiątkowej.Obrady rozpoczęły się o godz. 12 od
omawiania nowego statutu Związku.
Zastanawiano się nad każdym z kolej-
nych paragrafów, który szeroko dyskutowa-
no. Obrady zostały przerwane o godz.
14 i delegaci udali się na wspólny ob-
iad w salach Domu Handlowego.Wśród serdecznego koleżeńkiego
nastroju wygłoszono szereg toastów i
urządzono owację posłowi Szczepań-
skiemu i pierwszemu przesewi, założ-
ycielowi Związku gen. Burchardt-Bu-
łackiemu. O godz. 16 kontynuowano
obradę, które przeciągnęły się do gos-
dziny 21. Uchwalony został nowy stat-
ut z pewnymi poprawkami. Wybrano
nowy Zarząd Główny, do którego we-
szli poza 10 członkami z Warszawy,
z posiem prez. Szczepańskim na czele,
również członkowie z miast prowinc-
jonalnych: dr. Węgrzynowski ze Lwo-
wa, dyt. Osoba (Kraków), Kłopotow-
ski (Lublin), Bobek (Katowice), Hippe
(Radom).Charakter Zjazdu był bardzo pod-
niosły. Omówiono i załatwiono szereg
spraw naprawdę ważnych i zasadni-
czych. Owacyjnie witano przedstawicieli
Iwowa, Gdyni, Wilna i Śląska. Specjalne
podziękowanie otrzymał
Oddział lwowski za urządzenie Zjazdu
Ochotników w dniu 15 sierpnia b. r.Późnym wieczorem delegaci rozjecha-
li się do swych siedzib, by spotęgować
owocną działalność organizacji, z po-
stanowieniem wezwania najliczniejsz-
szych szeregów b. ochotników do wstą-
pienia do wielkiej rodziny ochotniczej,
jaką jest Związek b. Ochotników.**ZWYCIESKI ZRYW W LATACH
1918—1921.**Zarząd Związku b. Ochotników Armii
Polskiej, Oddział Morski w Gdyni rozpoc-
czą zbieranie materiałów, a mianowicie
wspomnień, zapisków itp. dotyczących zma-
gań bojowników o Niepodległość Polski w
latach 1918—1921. Zebrane w ten sposób
materiały, które Zarząd przyjmuje do dnia
15 listopada br. posłużą do wydania popu-
larnego dzieła — historii walk, osnutych
wyłącznie na podstawie osobistych prze-
żyć byłych uczestników walk. Dzieło obej-
mie zmagania na wszystkich odcinkach
frontu i w wszystkich dzielnicach Polski w
tym okresie. Redakcją dzieła powierzono
znanemu pisarzowi, redaktorowi Tadeuszowi
Gierutowi, oraz Komisji doradczej.Ponieważ czasokres, wyznaczony na na-
czestanie wspomnień upływa 15 listopada
br., Związek zaapelował do wszystkich
tych, którzy brali udział w walkach lub
byli ich świadkami (dotyczy również ko-
biet), aby przyczynili się do uwiecznienia
zbrojnego wysiłku przez szczegółowe opi-
sanie różnych epizodów i sytuacji bojo-
wych z podaniem dat miejscowości i naz-
wisk oraz aby dane te nadsyłali pod adre-
sem Zarządu Związku b. Ochotników Ar-
mii Polskiej Oddział Morski w Gdyni, ul.
Piłsudskiego „Dom Zdrojowy”.**Program radiowy.**

Środa, 6 października.

Lwów, Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnal
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45:
Gazetka inform. w jęz. ukr. 13.55: Plyty.
15: Odcinek gawędy regionalnej. 15.20:
Wiad. bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Audy-
cja dla dzieci starszych. 16: Skrzynka je-
zykowa. 16.15: Orkiestra salonowa. 16.50:
Pogadanka. 17: Odczyt. 17.15: Włoskie
arie i pieśni. 17.50: Chwila Biura Studiów.
18: Wiad. sport. 18.10: Plyty. 18.20: Kon-
cert. 19: Recytacja prozy. 19.20: Chór mę-
ski. 19.35: Odczyt. 19.50: Pogadanka. 20:
Koncert. 20.45: Dziennik wieczorny. 21:
Koncert chopinowski. 21.45: Kwadrans poe-
tycki. 22: Koncert popularny. 22.50: Dzień
nik wieczorny. 23: „Studio młodych”.

NOWY PREZYDENT M. STANISŁAWOWA.

Stanisławów. 5. 10. (PAT.) W sali Rady miejskiej w Stanisławowie odbyło się wczoraj wieczorem zebranie wyborcze Rady miejskiej celem wyboru prezydenta miasta. Zebranie zganił wiceprezydent miasta mgr. Kotlarczuk, który odczytał zarządzenie p. wojewody stanisławowskiego w sprawie wyborów uzupełniających. Po odczytaniu przepisów ustawy samorządowej dotyczących wyboru prezydenta, przystąpiono do głosowania. Zgłoszono tylko jedną listę z nazwiskiem dotychczasowego wiceprezydenta miasta mgr. Kotlarczuka, który też jedynomyślnie został wybrany. Nowemu prezydentowi m. Stanisławowa mgr. Franciszkowi Kotlarczukowi zgotowano serdeczną owację.

NOWI STAROSTOWIE W WOJEWÓDZTWIE STANISŁAWOWSKIM.

Stanisławów. (PAT.) P. Minister spraw wewnętrznych mianował dr. J. Kalatę, wicestarostę grodzkiego w Łosdzu, wicestarostą powiatowym w Tlumaczu i powierzył mu kierownictwo tego starostwa. Równocześnie zostali mianowani z poruczeniem kierownictwa starostw: wicestarosta z Puław St. Tyński wicestarostą śniatyńskim i wicestarosta powiatu warszawskiego Szarewski wicestarostą w Kołomyi.

WYSTAWA REGIONALNA

Przemysł. (PAT.) W wielkiej hali sportowej Domu żołnierza otwarta została wielka wystawa regionalna przemysłu, rzemiosła i rolnictwa polskiego, ziemi przemyskiej. Otwarcie wystawy odbyło się w obecności przedstawicieli władz. Na licznych stoiskach rozmieścił ekspozycje z dziedziny przemysłu, rzemiosła i rolnictwa, stanowiące doskonały przegląd rodzimej wytwórczości. Wystawa cieszy się wielką frekwencją zwiedzających i będzie trwała przez tydzień.

ZAPAS ZŁOTA W BANKU POLSKIM.

Warszawa. 5. 10. (PAT.) W ciągu III-ciej dekady września zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 0,6 miln. zł. do 431,0 miln. zł., a stan pomiędzy zagranicznymi i dewiz wzrósł o 1,1 miln. zł. do 35,1 miln. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu obniżył się o 13,9 miln. zł. do 20,5 miln. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku dokonanych zmian — powiększył się o 61,1 miln. zł. do 1.004,8 miln. zł. Pokrycie złotem wynosi 35,18 procent.

BUDUJMY SZKOŁY

Jeśli kochacie uśmiech
na twarzach swych dzieci,
budujcie im jasne, piękne
SZKOŁY Powszechnie.

Z TEATRU ROZMAITOŚCI.**ZALOTNICY NIEBIESCY.**

SZTUKA MARII PAWLIKOWSKIEJ-JASNORZEWSKIEJ W REŻYSERII JANUSZA WARNECKIEGO. DEKORACJE MIECZYŚLAWA ROZĄŃSKIEGO.

Ponieważ jest to sztuka o zalotnikach, więc deklinuje się w niej przez wszystkie przypadki: miłość. W scenie kasy na oficerskiego odbywa się to nawet seryjnie; co przyjdzie który z oficerów, to zaraz zwierza się z swych poglądów na miłość i kobiety. A na doświadczenie autorka „Egipskiej pszenicy” znowu wróciła do problematyki kobiety zamejnej a upośledzonej pod względem swych praw do szczęścia. W „Zalotnikach” problem ten narysowany został dość subtelnie. Narysowany — bo zasadniczość i surowość dialogów tej sztuki ma w sobie coś z niecierpliwego rysunku, którego twórca nie ma dość czasu i miejsca, by dzieło swe najostateczniej wykończyć. To zdecydowanie, ten brak dygresyj i pauz, ta jednorodność akcji stanowią specjalny urok utworu Jasnorskiej, urok — powiedzieć by można — liryczny.

Naczelnym problemem „Zalotników niebieskich” jest — powiedzmy — prawda w miłości i prawda o miłości. Bo coż w miłości jest prawdziwe? — bie-

Prezydent republiki zdracą I szpiegiem.

Moskwa. 5. 10. (PAT.) Specjalne kolegium najwyższego sądu autonomicznej republiki adzarckiej skazało 8 członków kontrrewolucyjnej organizacji powstańczej dywersyjno-szpiegowskiej z prezydentem republiki Lorki pinidze na czele na karę śmierci przez rozstrzelanie, a trzech na więzienie od 8—10 lat. Rozprawa toczyła się przy drzwiach otwartych i wyrok został przyjęty burzliwymi oklaskami publiczności. Wyrok ten jest ostateczny, apelacji nie podlega i w myśl ustawy z 1 grudnia 1934 r., wydanej zaraz po zabójstwie Kirowa, winien być natychmiast wykonany.

Skazani z prezydentem republiki na czele dążyli do oderwania Adzarii od Związku sowieckiego w drodze zbrojnego powstania, które miało wybuchnąć podczas ewentualnej wojny Związ-

ku sowieckiego z jednym z państw kapitalistycznych.

Skazani przyznali się do wszystkich zarzucanych im przestępstw. Na podkreślenie zasługuje charakterystyczny szczegół, że ostatnie słowo skazanych robi wrażenie wiernej kopii ostatniego słowa oskarżonych z procesów Kamieniewa i Zinowiewa oraz Radka i Piatakowa i to nie tylko pod względem treści, lecz nawet formy. Wszyscy skazani w liczbie 11-tu piętnowali w jaknajostrzejszych słowach swą działalność, kajali się, poniżali swą godność osobistą, podnosząc jednocześnie niezwykłą zoną potęgę ZSRR. i bezwzględna sprawiedliwość sądu sowieckiego. Główny oskarżony prezydent republiki Lorki pinidze podkreślił, iż zaprzedał się obcemu wywiadowi, że kierował organizacją kontrrewolucyjną i walczył przeciwko władzy sowieckiej.

Rekordowy lot sterowca sowieckiego.

Moskwa. 5. 10. (PAT.) Agencja Tass podaje, że sterowiec trzymotorowy „S. S. S. R.” konstrukcji sowieckiej o pojemności 19.600 mtr. sz. wylądował wczoraj w Moskwie po dokonaniu lotu bez lądowania w ciągu przeszło 130 godzin, przebywając odległość około 5000 klm. Pomimo wybitnie niepomyślnych warunków meteorologicznych,

lot ten pobit rekord długości lotu bez lądowania dla sterowców, ustanowiony w r. 1935 przez sterowiec niemiecki „L. Z. 1271”, a jednocześnie ustanawia rekord długości lotu dla wszelkiego rodzaju statków powietrznych bez zaopatrywania się w materiały pędne.

W Szwecji o rozbudowie polskiej floty wojennej.

Sztokholm. 5. 10. (PAT.) Dziennik „Nya Dagligt Allehanda” podaje wiadomość o projektach silnej rozbudowy polskiej marynarki wojennej. Dziennik zaznacza, że polska armia lądowa jest dzisiaj ważnym czynnikiem dla obrony kraju.

Lotnictwo polskie jest również silne.

Teraz Polacy uważają, że przyszła kolej na rozbudowę floty wojennej. Zrealizowanie tego programu — pisze dziennik — uczyniłoby z floty polskiej ważny czynnik na Bałtyku, co niewątpliwie wzbudza szczerze zadowolenia w naszym kraju.

Uchwały zjazdu powiatów.

Wilno 5. 10. (PAT.) Drugi dzień obrad Zjazdu Gł. Związku powiatów R. P. odbywającego się w Wilnie w dn. 3 i 4 października, wypełniły do południa prace komisji: drogowej, oświatowej i ogólnospawozdawczej.

Po południu odbyło się ostatnie zebranie plenarne, na którym w wyniku prac komisyjnych powzięto szereg uchwał.

W zakresie zagadnień oświatowych zjazd sformułował szereg zasadniczych wytycznych, ustalających zakres działalności samorządu powiatowego. W szczególności zjazd, biorąc pod uwagę obecny stan materialny wsi, zalecił przede wszystkim nastawienie pracy

kulturalnej w ten sposób, aby podnosić dzielność zawodowo-gospodarczą środowisk wiejskich. Następnie zjazd wypowiedział się za szybkim rozwiązaniem sprawy bibliotecznej przez organizowanie powiatowych central bibliotek ruchomych, przystosowanie szkolnictwa powszechnego programowo do życia wiejskiego w ten sposób, by klasa 7-ma wiejskiej szkoły powszechnej zawierała w sobie program Przysposobienia rolniczego, a dalej za zniesieniem opłat radiowych od odbiorników w świetlicach wiejskich. Wyposażeniem gromady wiejskiej w prawo nakładania przymusowych opłat na cele budownictwa szkolnego.

POWRÓT KS. METROPOLITY DIONIZEGO.

Warszawa. 5. 10. (PAT.) Dziś rano powrócił do Warszawy po dziesięciodniowym pobycie w Rumunii metropolita kościoła prawosławnego w Polsce Dionizy.

KONFERENCJA EKSPERTÓW DREWNA.

Warszawa. 5. 10. (PAT.) W Sztokholmie odbyło się roczne walne zebranie porozumiewawcze europejskich krajów eksportujących drewno (E. T. E. C.) z udziałem delegatów 9 krajów, biorących udział w tej konwencji, m. in. Polski.

We wszystkich sprawach poruszonych na konferencji, osiągnięto kompletne porozumienie. W sprawie ustalenia kwot na 1938 r., postanowiono jedynomyślnie ograniczyć ogólną kwotę dla wszystkich krajów na ten rok do 3600 tys. sztandartów, co stanowi zmniejszenie kwot obowiązujących w 1937 r. o 10 procent.

POTWORNĄ ZBRODNIĄ Z r. 1918

Przed sądem przysięgłych pod przewodnictwem s. o. Będaszewskiego rozpoczęła się dziś rozprawa przeciwko Michałowi Chomiakowi sierżantowi b. armii ukraińskiej, oskarżonemu o potworną zbrodnię popełnioną na kilkunastu osobach. W dniu 7 listopada r. 1918 sierżant Chomiak na czele patroli wojskowej wpadł do mieszkania Miechońskich, zamieszkałych na ulicy Żółkiewskiej i wystrzałem z karabinu zamordował Miechońskiego Jana, żonę jego Antoninę, synów Leopolda i Józefa oraz córkę Marię. Przy życiu pozostał 14-letni syn Miechońskich Marceli, który prosił morderców aby i jemu wpakowali kulę, jednak mordercy oddalili się. Na drugi dzień padł z ręki Chomiaka znany przemysłowiec z ul. Piastów Józef Lintner.

Po ukończeniu wojny ukraińskiej, Chomiak skradłszy papiery znajomemu Kuźmiej, zamieszkał w powiecie tłumackim, gdzie się ożenił. W ubiegłym roku natrafiono na ślad Chomiaka, a przywołany Marceli Miechoński poznał go jako mordercę jego rodziny. Jak wykazały dochodzenia, Chomiak ma na sumieniu śmierć 26 osób. Rozprawa potrwa 5 dni.

TRZY SAMOLOTY W DARZE DLA AMII.

Nieśwież. 4. 10. (PAT.) Wczorajsza uroczystość przekazania trzech samolotów, ufundowanych przez społeczeństwo ziemi nowogródzkiej wojsku, miała charakter podniosłej manifestacji na rzecz armii.

SEKCJA PŁYWACKA CZARNYCH

Walne zebranie członków sekcji pływackiej Czarnych odbędzie się w dniu 7 października o g. 18.30 w lokalu klubu, przy ul. Chorążczyzny 7, III. p.

cerskiej. Nie będzie wiele przesady w zestawieniu klimatu sztuki Jasnorskiej z ulańskimi „miłośkami” w stylu Schnitzlera. Dawniej ulań, dziś — lotnicy. Wszystko jedno. Szaryzna służby garnizonowej posiada swą poetyczność a katalizatorem tej poetyczności jest kobieta. To jest wieczne i Jasnorska wcale nie pokusiła się o zmianę tej sytuacji.

Nowością świeżą przejmują słowa kapitana Herruba o przyszłej misji lotnictwa, jako straży pokoju świata. To było piękne. Zapomnieliśmy już tak pięknych słów... I w sztuce Jasnorskiej nikt tych wynurzeń kapitana-marczyziela nie słuca. Nikt.

Różański daje się poznać już po raz czwarty jako doskonały konstruktor sceny. W tej sztuce zdumiewa wyrazistość gry tła okiennego: od początkowych smug deszczu do zmierzchnego błękitu w finale.

Warnecki-reżyser przypomniał po części samego siebie z „Magii”, którą we Lwowie realizował. To samo zorganizowanie atmosfery wewnętrznej, uczuciowej w odniesieniu do spraw dziejących się gdzieś za oknami cichego na pozór domu. (Oczywiście nie zamierzam wcale zestawiać „Magii” z „Zalotnikami”; mówię tylko o podejściu realizatorskim).

Tego typu teatr dopuszcza do głosu pełnego czynnika swój najszacowniejszy: aktora. Tu więc jako aktor jeszcze raz dał się poznać Warnecki w roli kapitana Jastramba. Warnecki zagrał jako rozhisteryzowanego araganta, nie wydaje mi się jednak, by takie ujęcie leżało w charakterze sztuki. Partnerka jego Brochwiczówna przy całej wdzięcznej poprawności nie uzyskała również pełnych szans swej roli. Zanotować zaś trzeba z pełną pochwałą parę najlepszych aktorów widowiska: Karin Tiche i Borowego. Ich role weszły w prawdziwie artystyczny sens aktorstwa. Zwrócił na siebie uwagę Ostoja-Staszewski (lekarz Odbiecki). Pozaatem zespół inteligentnych aktorów.

Naturalnym odruchem byłoby związać się z nowym teatrem we Lwowie węzłem zaufania i zainteresowania. Prezentowany dotychczas repertuar stanowi solidną średnią klasę widowiskową, ale o samym teatrze przedwcześnie byłoby coś stanowczego orzec. Przyzwyczajony do bardzo dobrego teatru i bardzo ambitny na punkcie swej kultury teatralnej Lwów oczekuje na ułożenie się dobrych stosunków między sobą a nowym zespołem aktorów.

B. W. Lewicki.

SEKCJA LEKKO -ATLETYCZNA

I L. W. C. K. S. Czarni, organizuje dnia 9. 10. b. r. trójbój juniorów o nagrodę przechodnią Kierownika Okręgowego Urzędu F. W. i P. W. O. K. VI. Dnia 10. 10. b. r. o godz. 12-tej odbędzie się trójbój sprinterów o mistrzostwo miasta Lwowa. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat klubu do dnia 7. października b. r.

**Każda nowa szkoła —
To nowa twierdza polskości;
Nowy skarbiec narodowej potęgi;
Nowa świątynia naszej sławy!
BUDUJMY SZKOŁY POWSZCZNE.**

Ogłoszenia urzędowe.**LICYTACJE**

II. Km. 2413/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tarnopolu rewiru II. Tadeusz Paziuk, mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adlera Nr. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5-go listopada 1937 o godz. 11-tej w Tarnopolu odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Reginy i Salomona Hassów, w Tarnopolu nieruchomość obj. w hł. 6941 ks. gr. gm. kat. Tarnopol, składająca się z pbud. lk. 143/1 i 143/2, położona przy ul. Bogatej 3. Na powyższej nieruchomości znajduje się kamienica jednopiętrowa. Nieruchomość powyższa ma urządzoną księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Tarnopolu. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 17.049, cena zaś wywołania wynosi zł. 12.786 gr. 75. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.704 gr. 90. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze dla małych letników. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennic. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Tarnopolu, ul. Mickiewicza sala Nr. 44. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Tarnopol, 28 września 1937. 3436K

II. Km. 1550/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Hermana Berska w Przemyślu Komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu II. rewiru Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w Przemyślu, ul. Grodzka Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 października 1937 o godz. 8.30 w Przemyślu, ul. Słowackiego Nr. 32 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do p. Etlia Erbsmann, składających się z urządzenia domowego, serwisu kawowego, kasy ogniotrwałej, lodowni, oszacowanych na łączną sumę zł. 1100. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Przemyśl, 1 października 1937. 3489K

Km. 1260/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Bolechowie, zamieszkały w Bolechowie przy ul. Pierackiego 4 na podstawie art. 676 i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 10 listopada 1937 o godzinie 9-tej przed poł. w Sądzie grodzkim w Bolechowie sala Nr. 12 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należących do dłużnika Dmytra Mikołaja 2-ga im. Furowicza nr. 7 nieruchomości. 1) Reáln. obj. w hł. 901 ks. gr. gm. Wołoskawię, składającej się z pgr. lk. 246 o obszarze 1403 m kw., położonej w niwie zwanej „Ogrody“ przy drodze gminnej oddalonej od stacji kolejowej w Bolechowie o 2 km. Realność ta ze względu na dostęp i położenie może być użyta jako plac budowlany. 2) 5/8 części reáln. obj. w hł. 991 tej samej księgi gruntowej, składającej się z pbd. lk. 52 i pgr. lk. 354/1, 354/2, 355, 356, 357 i 358 o łącznym obszarze 5405 m kw. położonej w niwie „Ogrody“, oddalonej od stacji kolejowej o 2 km. Na parc. bud. lk. 52 znajduje się dom parterowy z drzewa miękkiego kryty sianą 16 m. długości, 8 m. szerokości i 2 m. 20 cm. wysokości i stodoła z drzewa miękkiego, kryta sianą 15 m. długości, 8 m. szerokości i 2 m. 70 cm. wysokości, do której przybudowana jest komórką kryta sianą. Tak dom, jak i stodoła oraz komórka są w stanie zniszczonym. Nadto znajdują się na tej realności studnia ocem browana i 46 drzew owocowych starych i młodych. 3) Reáln. obj. w hł. 1332 ks. gr. gm. Wołoska wieś, składającej się z pgr. lk. 1265, 1271/1, 1271/2 i 1272 o łącznym obszarze 6705 m kw. Realność ta jest o

glebie urodzajnej i ze względu na dostęp i położenie może być użyta jako plac budowlany. Odległość realności od stacji kolejowej w Bolechowie wynosi 2 km. Nieruchomości te mają urządzoną księgę gruntową w Sądzie grodzkim Bolechów. Nieruchomość ad 1) oszacowana została na sumę 922 zł. 40 gr., cena wywołania wynosi 691 zł. 80 gr., nieruchomości ad 2) oszacowana została na 7549 zł. 35 gr., cena zaś wywołania wynosi kwotę 5.662 zł. 02 gr., nieruchomości ad 3) oszacowana została na kwotę 5.364 zł., cena zaś wywołania wynosi 4.023 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości ad 1) 92 złotych 24 groszy, ad 2) 754 złotych 94 groszy, ad 3) 536 zł. 40 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze dla małych letników. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie zostaną podane do wiadomości warunki odmiennic. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły do Sądu powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać do dnia 19 października 1937 w biurze komornika w godzinach urzędowych, po tym zaś czasie w Sądzie grodzkim w Bolechowie sala 13.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Bolechów, 28 września 1937. 3432K

VIII. Km. 1062/37. Obwieszczenie licytacyjne. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru VIII-go z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grotzgera 10 ogłasza, że dnia 8-go października 1937 r. o godzinie 10.30 przedpołudniem dokona we Lwowie przy ul. Potockiego 49 sprzedaż w drodze publicznego przetargu: garnituru klubowego, 2 dywanów perskich, 1 lampy elektr., maszyny do pisania, 2 foteli wiśniowych, registryraty amer. i 1 stołika o 4 nogach itp. wartości ponad 500 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VIII.

Lwów, 17 września 1937. 3483K

I. Km. 1433/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemianki w Przemyślu przy ul. Władycze 11 urzędujący ogłasza, że dnia 27 października 1937 odbędzie się licytacja nieruchomości, a to: w Przemyślu przy ul. Franciszkańskiej L. 20 o godz. 10 należąca do Kazimierza Lecha, a składająca się z 1 kilimu 12 m kw. i 60 par pantofelek damskich „Pelikan“ w Przemyślu przy ul. Plac na Bramie L. 5 o godz. 10.15, należąca do Erazma Rosiewicza, a składająca się z 1ustra belgijskiego 4 m kw. bez ram szlifierowego, które to ruchomości oszacowane zostały na łączną kwotę zł. 1.720. Sprzedaż rozpocznie się od połowy ceny oszacowania. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.

Przemyśl, 1 października 1937. 3487K

II. Km. 417/37. Strona zobowiązana Kazetan Petrowicz właściciel realności w Worochcie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Stanisławowie i innych dalszych wierzycieli strony egzekwującej odbędzie się dnia 19-go listopada 1937 r. o godzinie 10 przed południem w Sądzie grodzkim w Delatynie w biurze Nr. 8 na zasadzie przez Sąd zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Księgi gruntowe gm. kat. Mikuliczyn w czasie wojny zaginęły i dotąd odnowione nie zostały. Oznaczenie realności: Parcela gruntowa lk. 7175/3 gm. kat. Mikuliczyn, położona w Worochcie, o obszarze 494 m kw., koło wiaduktu kolejowego nad Prutem przy drodze gminnej Worochta — Woronienka, granicząca od wschodu i południa z realnością Oleksy Oleksiuka, od zachodu z realnością Oszasz Knolla, od północy z drogą gminną. Wartość szacunkowa 1.482 zł. 1. budynek stanowiący pensjonat „Ustronie“. Wartość szacunkowa 18.408 zł. 2. parkan. Wartość szacunkowa 390 zł. 3. inwentarz pensjonatu. Wartość szacunkowa 2.438 zł. Razem wartość szacunkowa 22.718 zł. Najniższa oferta 11.359 zł. Do realności parceli gruntowej lk. 7175/3 gm. kat. Mikuliczyn należą następujące przynależności: budynek stanowiący pensjonat „Ustronie“, parkan i inwentarz pensjonatu. Realność powyższa znajduje się w posiadaniu dłużnika. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Wadium wynosi 2.271 złotych 80 groszy. Do wiadomości. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceniający itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych u podpisanego komornika, zaś na trzy tygodnie przed dniem licytacji w Sądzie grodzkim w Delatynie sala Nr. 35. — Takie prawa, wobec których

nieinjezta licytacja byłaby niedopuszczalna należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie są już wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie wskazują w okręgu tego sądu i nie wskazują mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. Ogólne wezwanie wierzycieli hipotecznych. Z wyjątkiem wierzycieli, którym służy łączne prawo zastawu, lub których wierzytelności są warunkowe wzywa się wszystkich innych wierzycieli mających pretensje, hipotecznie ubezpieczone na tych realnościach, aby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym oświadczyli, czy żądają zaspokojenia swych wierzytelności przez zapłatę w gotówce lub też zgadzają się na przejęcie długu przez nabywcę, a uwolnienie dotychczasowego dłużnika. Kto najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażąda zaspokojenia swej wierzytelności przez zapłatę w gotówce, tego uważać się będzie za zgadzającego się na przyjęcie długu przez nabywcę, jakoteż na uwolnienie dotychczasowego dłużnika; późniejsze żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Osobne wezwanie wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu, lub oparte są na zapisie kaucyjnym. W szczególności wzywa się wierzycieli, na których rzecz wpisane jest prawo zastawu dla wierzytelności powstałych z tytułu bądź udzielenego kredytu, bądź prowadzenia interesów albo ewikcji albo też odszkodowania, aby najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji oznajmił, ile wynosi już ich pretensje do strony zobowiązanej z tych stosunków prawnych wynikające. Powyższe oświadczenia o znajomości należy wnieść do sądu powyżej oznaczonego pisemnie lub ustnie do protokołu. Wezwanie organów publicznych w sprawie podatków i innych danin publicznych. W myśl § 172 ost. ord. egz. wzywa się organa publiczne powołane do wymiarzenia i ściągania podatków, dodatków, należności i innych danin publicznych, z realności, aby się oświadczyły najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym, czy są spokojone tych należności, o ile one są hipotecznie zabezpieczone na wyżej wymienionych realnościach, żądać będą przez zapłatę w gotówce lub zgodą się na przyjęcie długu przez nabywcę z równoczesnym uwolnieniem dotychczasowego dłużnika. Gdyby najpóźniej na dni 8 przed terminem licytacyjnym nie zażądano w sądzie zapłaty w gotówce, byłoby to uważane za zgodę się na przyjęcie długu przez nabywcę, jeżeli później żądanie zapłaty w gotówce mogłoby być uwzględnione tylko za zgodą nabywcy. Zalegające aż do terminu licytacyjnego podatki, dodatki, należności i inne daniny publiczne, które od tej nieruchomości mają być opłacone, wraz z procentami i innymi należnościami ubocznymi, o ile one nie są jeszcze hipotecznie zabezpieczone, należy zgłosić najpóźniej na terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem pretensje te bez względu na pierwszeństwo, jakie im przysługują, byłyby zaspokojone z masy podziałowej dopiero po zupełnym zaspokojeniu wierzycieli egzekwujących. Wzywa się do zgłoszenia w Sądzie takich praw do nieruchomości, któreby licytacją czyniły niedopuszczalną, a to najdalej na terminie licytacji, przed rozpoczęciem licytacji pod zagrożeniem, że w przeciwnym razie nie wolno będzie ich więcej dochodzić w odniesieniu do tej nieruchomości na szkodę nabywcy w dobrej wierze.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Delatyn, 25 września 1937. 3488K

X. Km. 1044/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru X. ogłasza, że w dniu 6 października 1937 o godz. 9.30 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy ul. Alembeków 5, składających się z nieruchomości, oszacowanych na łączną sumę 2.800 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru X.

Lwów, 27 września 1937. 3490K

II. Km. 1542/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adlera Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 października 1937 o godz. 10 w Tarnopolu, ul. Brücknera Nr. 1 odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do dłużnika Feliksa Ujejskiego, składających się z wafelachy gniazdowej 5-letniego, klaczy gniazdowej i bryczki: na resorach, oszacowanych na łączną sumę zł. 1100. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

Tarnopol, 21 września 1937. 3494K

ROZMAITE

XXXVII C 591/37. Obwieszczenie. Sąd grodzki miejski we Lwowie podaje do wiadomości, że na podstawie art. 157 § 1 kpc. Dr. Elkon Margulies we Lwowie, Pasaż

Hausmana został ustanowiony kuratorem masy spadkowej po Jakubie Wagnerze i nieznanego z miejsca pobytu Efroima Wagnera w sprawie z powództwa Jakuba Hausmana przeciwko wyżej wymienionym o zniesienie współwłasności i wzywa nieznanego z miejsca pobytu, aby się zgłosił do uczestniczenia w procesie.

Lwów, 2 października 1937.

3480

OGŁOSZENIA PRYWATNE

Urząd Wojewódzki Lwowski.

L. OA. 5/3451/37.

OGŁOSZENIE

Pinkas Gimpel syn Freudy, urodzony w Lisku 7 lipca 1892 kupiec w Grazu i Major Fresser, syn Rosy, urodzony w Jaworowie 13 maja 1895 szklarz we Lwowie wnieśli prośby o zezwolenie na zmianę nazwisk rodowych Gimpel na Drillmann i Fresser na Tieger.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje powyższe prośby do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24/X. 1919 r. Dz. U. R. P. Nr. 88 poz. 478 wolno z ważnych powodów zgłosić przeciw ich uwzględnieniu sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Polskim.

We Lwowie, dnia 1 października 1937. 3482

Mgr. S. Kulickowski

Kierownik Oddziału.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na przepisach art. 48 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz.U.R.P. ogłasza niniejszym, że celem ściągania zaległości i resztującego kapitału spn. z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydaną, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji w biurze notariusza p. Dr. Bolesława Trzosa we Lwowie przy ul. Batorego 9 w dniu 24 listopada 1937 o godzinie dziesiątej sprzedaż w drodze drugiej publicznej licytacji parterowego domu mieszkalnego murowanego, oficy nowego budynku murowanego oraz dwu komórek drewnianych, położonych w Złoczowie przy ul. Jagiellońskiej, obj. w hł. 1000 ks. gr. gm. kat. Złoczów przy Sądzie okręgu. w Złoczowie, stanowiącej własność Anatola Zalskiego. Cena wywołania wynosi zł. 2.600.—, zaś rękojmią zł. 1.756.—

W miarę zgłoszenia należności przewidzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego Rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i rękojmią będą odpowiednio podwyższone na terminie licytacji.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione wyżej powołanym Rozporządzeniem.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, jednakowoż przed wezwaniem do czynienia postąpienie nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego.

Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15 co dzień z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych.

Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomość codziennie od godziny 8 do 18 z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 27 września 1937. 3479

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.**KOLEJ LOKALNA LWÓW—JAWORÓW S. A.**

Bilans majątku z dnia 31 grudnia 1936.

Stan czynny. Majątek stały. Wartość koleji zł. 3.631.091.40, inwestycje zł. 4.858.75 zł. 3.635.950.15. Majątek płynny. Gotówka: Kasa i Banki zł. 26.708.61, 3% obligacje Pożyczki Inwestycyjnej zł. 6.428.40. Straty I. z Rachunku zwłoki kosztów ruchu w kapitale i odsetkach a) stan z 31/XII 1935 zł. 1.268.344.55, b) strata za rok 1935 zł. 158.639.44 zł. 1.426.983.99, 2. z Rachunku zysków i strat zł. 5.913.33 zł. 1.432.897.32 zł. 5.101.984.48. Stan bierny. Kapitał własny. a) Kapitał akcyjny zł. 2.479.210, b) Zakładowy kapitał rezerwy zł. 51.183.15 zł. 2.510.393.15. Kapitał amortyzacyjny zł. 720.83. Zobowiązania I. Ministerstwo Komunikacji, kredytowane niedobory eksploatacyjne a) w kapitale zł. 1.787.068.05, b) w procentach zł. 708.682.69 zł. 2.495.750.74, 2. Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych Lwów, kredytowane niedobory eksploatacyjne w kapitale zł. 89.145.76 zł. 2.584.896.50 Fundusze specjalne. 1. Nadzwyczajna rezerwa zł. 3.600, 2. Stacja klimatyczna zł. 2.374 zł. 5.974 zł. 5.101.984.48. Rachunek zysków i strat za rok 1936. Winien: Wydatki eksploatacyjne zł. 329.100.16 Odsetki od kredytowanych niedoborów eksploatacyjnych zł. 70.585.30. Podatek majątkowy zł. 74.912.13. Przeniesienie straty z roku 1935 zł. 6.116.16 zł. 480.713.75. Ma. Dochody eksploatacyjne zł. 241.046.02. Nadpłacone podatki zł. 74.912.13. Odsetki z lokacji zł. 202.85. Strata. I. Do rachunku zwłoki a) niedobór eksploatacyjny zł. 88.054.14, b) odsetki od niedoborów eksploatacyjnych zł. 70.585.30 zł. 158.639.44. 2. do bilansu zł. 5.913.33 zł. 164.552.77 zł. 480.713.75. 3481